! Является нормативным!
j правовым актом

ПРОЕКТ
вносится Администрацией
города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О дополнительной мере социальной
поддержки многодетных семей

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, в целях поддержки многодетных семей в сфере
культуры, Дума города РЕШИЛА:

1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительную меру
социальной поддержки многодетным семьям в виде бесплатного посещения
муниципальных музеев, выставок и экспозиций (без экскурсионного
обслуживания), проводимых: муниципальными учреждениями культуры,
указанными в приложении к настоящему решению.

2. Администрации города разработать и утвердить порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки,
предусмотренной частью 1 решения.

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании
«Официальные документы города Сургута»: .DOCSURGUT.RU

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Думы города Глава города

А.И. Олейников
« »

М.Н. Слепов
2025 г. « » 2025 г.

DOCSURGUT.RU

3

Приложение
к решению Думы города
от№

Перечень
муниципальных учреждений культуры

№
п/п

Наименование учреждения Вид услуги

1 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Сургутский художественный
музей»

Посещение экспозиционных залов,
выставок (без экскурсионного
обслуживания)

2 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Сургутский краеведческий
музей»

Посещение экспозиционных залов,
выставок (без экскурсионного
обслуживания)

3 Муниципальное автономное
учреждение
«Многофункциональный
культурно-досуговый центр»

Посещение экспозиционных залов,
выставок (без экскурсионного
обслуживания)

4 Муниципальное бюджетное
учреждение историко-
культурный центр «Старый
Сургут»

Посещение экспозиционных залов,
выставок (без экскурсионного
обслуживания)